
 
 

 

 
 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 
alla realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 

autorizzazione sottosezione codice identificativo progetto 

Prot.n. AOODGEFID-1760 del 20/1/2016 10.8.1.A1  10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-23  

ISTITUTO COMPRENSIVO “CORREGGIO 1” 
Scuola Primaria e Secondaria di I° Grado 
Via Conte Ippolito, 18 – 42015 CORREGGIO (RE) 

Tel. 0522/692481 - C.F. 91160750351- C.M. REIC85300E 
E-mail: info@iccorreggio1.gov.it - reic85300e@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFMT1L    -    codice CUP:  C46J15001100007 

 
 
Prot. N. 1360/C26b      Correggio, 14/03/2016 
 
  
 ALL’ALBO ISTITUTO 
 AL D. S. G. A. 
    LORO SEDI 
 
               
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

Programmazione Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale.  
Avviso prot. AOODGEDIF/9035 del 13/7/2015.  
PON-FESR 2014-2020 - Asse II Azione 10.8.1  
Codice 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-23 
Indizione della procedura per la realizzazione, l’ampliamento e 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

 CUP C46J15001100007 - CIG Z7D18FCE82 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 



 

 

 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le delibere degli OO.CC. ed in particolare la delibera n. 5 del Collegio dei 
Docenti del 24/09/2015 e la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 
29/09/2015 con le quali si è autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico 
di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 Azione 10.8.1.A1 attraverso 
la presentazione di apposito Piano; 

VISTO il Piano inoltrato da questo Istituto in data 08/10/2015; 
VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1760 del 20.01.2016 di 

autorizzazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 11/02/2016 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il 
Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera n. 9 del 11/02/2016, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisizione in economia 
di lavori, servizi e forniture, ivi compresi i Progetti PON FESR – “Per la Scuola 
- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

RILEVATA la presenza di convenzione Consip attiva per la fornitura che si intende 
acquisire, denominata “Reti Locali 5”, l’utilizzo della quale è vincolato ad una 
tempistica di esecuzione di tutte le attività preliminari che potrebbero non 
essere congrue con le scadenze del Bando PON citato in oggetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in alternativa e in relazione all’importo finanziario, la 
procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 125, comma 11, del 
D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.) 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 - Oggetto 
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione, tramite Convenzione Consip “Reti 
locali 5”, per l’affidamento della fornitura e relativa realizzazione di un’infrastruttura di 
rete WiFi centralmente gestita, di: 
 
 
 



 

 

Oggetto 
 

 
Q.tà 

FORTINET Firewall e sicurezza (come da specifiche 
previste nel capitolato tecnico) 

1 

Access point alto guadagno (come da specifiche previste 
nel capitolato tecnico) 

14 

Switch di rete (come da specifiche previste nel 
capitolato tecnico) 

3 

Armadio di rete (come da specifiche previste nel 
capitolato tecnico) 

3 

Cablaggio strutturato alimentazione dati (come da 
specifiche previste nel capitolato tecnico) 

3 

Montaggio e configurazione apparati (come da specifiche 
previste nel capitolato tecnico) 

3 

 
Le sedi scolastiche coinvolte nel progetto autorizzato sono: 
• Scuola Primaria Rodari Cantona di Correggio; 
• Suola Primaria San Francesco di Correggio; 
• Scuola Secondaria di 1° grado Marconi di Correggio. 
Qualora non fosse possibile aderire alla Convenzione la stazione appaltante procederà 
mediante RDO MEPA. 
I criteri e le modalità saranno oggetto di successiva delibera. 

 
Art. 3 Importo 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata 
contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di € 11.721,30 
(undicimilasettecentoventuno/30), IVA esclusa. 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni 
di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del 
contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del 
presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà pervenire entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 
del contratto con l’aggiudicatario. 
Il collaudo dovrà avvenire improrogabilmente entro il termine tassativo del 29 Luglio 
2016, secondo quanto indicato nelle Linee guida dei PON. 
 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Ing. 
Fabio Bertoldi. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott. Ing. Fabio Bertoldi) 
 [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 

 




